
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Viernes 11 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 25749

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
84

35

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

8435 Anuncio de adjudicación de la Junta de Contratación de los Servicios
Comunes y  la  Secretaría  General  del  Mar  del  Ministerio  de  Medio
Ambiente, y Medio Rural y Marino. Objeto: Análisis de la economía de
los sistemas de producción en un mínimo de 1.085 explotaciones de
varias CC.AA. Expediente: VP2011/13P.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de los Servicios Comunes y la Secretaría
General del Mar del Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  los
Servicios Comunes y la Secretaría General del Mar del Ministerio de Medio
Ambiente, y Medio Rural y Marino.

c) Número de expediente: VP2011/13P.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Análisis de la economía de los sistemas de producción en un

mínimo de 1.085 explotaciones de varias CC.AA.
c) Lote:

1) Cultivo hortícola en invernadero. Almería/Granada.
2) Ganado caprino de leche. Granada.
3) Cultivos herbáceos, industriales, hortícolas, leñosos y ganados vacuno,

ovino y caprino. Resto Andalucía.
4) Cultivos herbáceos, industriales, hortícolas, leñosos y ganados ovino y

porcino. Aragón.
5) Ganado vacuno. Cantabria.
6) Cultivos herbáceos y leñosos. Cuenca.
7) Cultivos herbáceos, leñosos y ganados ovino y caprino. C. Real/Toledo.
8) Cultivos herbáceos, industriales y leñosos y ganados vacuno, ovino y

caprino.  Castilla y León.
9) Cultivos herbáceos. Cáceres.
10) Cultivos herbáceos y leñosos y ganado ovino. Badajoz.
11) Ganados vacuno y ovino. Navarra.
12) Cultivos herbáceos y leñosos y ganado caprino de leche. R. de Murcia.
13) Cultivos hortícolas. Alicante/Valencia.
14) Cultivos leñosos. C. Valenciana.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73000000 (Servicios de investigación y
desarrollo y servicios de consultoría conexos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 7 de agosto de 2010 y

DOUE: 10 de agosto de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Viernes 11 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 25750

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
84

35

1) Cultivo hortícola en invernadero. Almería/Granada. Importe neto: 11.864,40
euros. Importe total: 14.000,00 euros.

2) Ganado caprino de leche. Granada. Importe neto: 7.627,12 euros. Importe
total: 9.000,00 euros.

3) Cultivos herbáceos, industriales, hortícolas, leñosos y ganados vacuno, ovino
y caprino. Resto Andalucía. Importe neto: 30.847,46 euros. Importe total:
36.400,00 euros.

4)  Cultivos  herbáceos,  industriales,  hortícolas,  leñosos  y  ganados  ovino  y
porcino. Aragón. Importe neto: 28.474,58 euros. Importe total:  33.600,00
euros.

5)  Ganado vacuno.  Cantabria.  Importe  neto:  7.627,12 euros.  Importe  total:
9.000,00 euros.

6)  Cultivos  herbáceos  y  leñosos.  Cuenca.  Importe  neto:  10.169,50  euros.
Importe  total:  12.000,00  euros.

7)  Cultivos herbáceos,  leñosos y ganados ovino y caprino.  C.  Real/Toledo.
Importe neto:  27.220,34 euros.  Importe total:  32.120,00 euros.

8) Cultivos herbáceos, industriales y leñosos y ganados vacuno, ovino y caprino.
Castilla  y  León.  Importe  neto:  33.050,84 euros.  Importe  total:  39.000,00
euros.

9) Cultivos herbáceos. Cáceres. Importe neto: 8.898,30 euros. Importe total:
10.500,00 euros.

10)  Cultivos  herbáceos y  leñosos y  ganado ovino.  Badajoz  .  Importe  neto:
25.423,72 euros.  Importe  total:  30.000,00 euros.

11) Ganados vacuno y ovino. Navarra. Importe neto: 23.728,82 euros. Importe
total: 28.000,00 euros.

12) Cultivos herbáceos y leñosos y ganado caprino de leche. R. de Murcia.
Importe neto: 28.474,58 euros. Importe total:  33.600,00 euros.

13)  Cultivos  hortícolas.  Alicante/Valencia.  Importe  neto:  14.237,28  euros.
Importe  total:  16.800,00  euros.

14) Cultivos leñosos. C. Valenciana. Importe neto: 9.491,54 euros. Importe total:
11.200,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2010.
b) Contratista:

1)  Cult ivo  hortícola  en  invernadero.  Almería/Granada:  Desierto
Definit ivamente.

2) Ganado caprino de leche. Granada: Desierto Definitivamente.
3) Cultivos herbáceos, industriales, hortícolas, leñosos y ganados vacuno,

ovino y caprino. Resto Andalucía: Información Agrícola y Ganadera, S.L.
4) Cultivos herbáceos, industriales, hortícolas, leñosos y ganados ovino y

porcino. Aragón: SIEMAR Asesoría de Empresas, S.L.
5) Ganado vacuno. Cantabria: M.ª Luz Rivero Sánchez.
6) Cultivos herbáceos y leñosos. Cuenca: M.ª Remedios Fresneda García.
7) Cultivos herbáceos, leñosos y ganados ovino y caprino. C. Real/Toledo:

TYPSA- Técnica y Proyectos, S.A.
8) Cultivos herbáceos, industriales y leñosos y ganados vacuno, ovino y

caprino.  Castilla y León: M.ª del  Carmen Tomillo Guirao.
9) Cultivos herbáceos. Cáceres: M.ª del Carmen Tomillo Guirao.
10) Cultivos herbáceos y leñosos y ganado ovino. Badajoz : Cooperativas

Agro-Alimentarias de Extremadura.
11) Ganados vacuno y ovino. Navarra: ITGG- Instituto Técnico y de Gestión

Ganadero, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Viernes 11 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 25751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
84

35

12) Cultivos herbáceos y leñosos y ganado caprino de leche. R. de Murcia:
Desierto Definitivamente.

13)  Cultivos  hortícolas.  Alicante/Valencia:  FECOAV-Federación  Coop.
Agrarias  C.  Valenciana.

14) Cultivos leñosos. C. Valenciana: Ana María Baeza García.
c) Importe o canon de adjudicación.

1) Cultivo hortícola en invernadero. Almería/Granada. Importe total:  0,00
euros.

2) Ganado caprino de leche. Granada. Importe total: 0,00 euros.
3) Cultivos herbáceos, industriales, hortícolas, leñosos y ganados vacuno,

ovino y caprino. Resto Andalucía. Importe neto: 25.900,00 euros. Importe
total: 30.562,00 euros.

4) Cultivos herbáceos, industriales, hortícolas, leñosos y ganados ovino y
porcino. Aragón. Importe neto: 28.000,00 euros. Importe total: 33.040,00
euros.

5) Ganado vacuno. Cantabria. Importe neto: 7.588,98 euros. Importe total:
8.955,00 euros.

6) Cultivos herbáceos y leñosos. Cuenca. Importe neto: 10.135,60 euros.
Importe total:  11.960,01 euros.

7) Cultivos herbáceos, leñosos y ganados ovino y caprino. C. Real/Toledo.
Importe neto: 26.948,00 euros. Importe total: 31.798,64 euros.

8) Cultivos herbáceos, industriales y leñosos y ganados vacuno, ovino y
caprino.  Castilla  y  León.  Importe neto:  31.398,30 euros.  Importe total:
37.049,99 euros.

9) Cultivos herbáceos. Cáceres. Importe neto: 8.453,39 euros. Importe total:
9.975,00 euros.

10) Cultivos herbáceos y leñosos y ganado ovino. Badajoz . Importe neto:
25.323,73 euros. Importe total: 29.882,00 euros.

11)  Ganados  vacuno  y  ovino.  Navarra.  Importe  neto:  23.600,00  euros.
Importe  total:  27.848,00  euros.

12) Cultivos herbáceos y leñosos y ganado caprino de leche. R. de Murcia.
Importe total: 0,00 euros.

13) Cultivos hortícolas. Alicante/Valencia. Importe neto: 14.186,44 euros.
Importe total:  16.740,00 euros.

14) Cultivos leñosos. C. Valenciana. Importe neto: 9.449,15 euros. Importe
total: 11.150,00 euros.

Madrid, 29 de diciembre de 2010.- Presidente.
ID: A110016365-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-03-10T21:25:36+0100




